
令和２年５月２９日

太田市立小・中学校 保護者 様

太田市教育委員会

教育長 澁澤 啓史

新型コロナウィルス感染症予防にかかる臨時休校からの学校再開について（通知）

向暑の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。

また、休校中はお子様に対する生活面や学習面の指導において、多大なるご協力をいた

だきましたことに誠に感謝申し上げます。今後もお子様の健全育成や安全・安心な学校生

活について、教育委員会といたしましても一層尽力していきたいと思いますので、引き続

きご理解とご協力をお願いいたします。

さて、太田市では、長期間にわたり新たなウィルスとともに生きていかなければならな

いという認識をもち、その上で子どもの健やかな学びを保障することとの両立を図る観点

から、感染予防対策をした上で段階的に教育活動を開始していくこととしました。

つきましては、今後の対応について、下記の通りといたしますので、よろしくお願いい

たします。

記

１ 学校再開日 令和２年６月１日（月）

２ 再開から通常授業に戻るまでの計画

○学習の遅れと生活習慣の早期回復を目指し、毎日短時間登校から、段階的に通常授業に

戻します。

○基礎疾患がある児童生徒や健康面に不安がある児童生徒は、学校と十分相談を行い、登

校が難しい場合には出席停止（欠席扱いとしない）とします。

＜小学校＞※２週目以降、学校の実態で時間割等は変わります

・１週目（１日～５日）午前授業（給食なし）、放課

・２週目（８日～１２日）午前授業（簡易給食有）後、放課

・３週目（１５日～１９日）午前授業（簡易給食有）、午後１時間程度授業後、放課

・４週目（２２日～２６日）通常授業（給食有）

＜中学校＞※学校の実態で、時間割等は変わります。

・学年又は学級を２グループに分け、午前・午後それぞれ交替の登校から始める。

・１週目（１日～５日）午前・午後の交替の登校（給食なし）

・２・３週目（８日～１９日）

午前授業、簡易給食後放課、又は午後簡易給食、授業後放課

・４週目（２２日～２６日）通常授業（給食有）

○太田中の詳細は別途学校の連絡をご確認ください。

３ その他

・詳細につきましては、各学校からの連絡をご覧ください。

・ご不明の点は、各学校にお問い合わせください。


